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LEIF ANDERS BJÖRKLUND
ÖVRE ARBETSHUSGA TAN 58 B
802 53 GÄVLE

FÖDELSEÅR 1924

TEKNISKA MUSEET

MIN BAKGRUND: ÄR FÖDD I GÖTEBORG 1924 OCH GICK SEDERMERA
8-ÅRIG FOLKSKOLA, VILKEN JAG FÖRSÖKTE KOMPENSERA MED BREV- OCH

KVÄLLSKURSER. SLUTADE SKOLAN EN FREDAG juni 1939 OCH BÖRJADE AR
BETA EFTERFÖLJANDE måndag OCH GICK I PENSION mars 1983

MIN FAR ARBETADE SOM TJÄNSTEMAN PÅ GAS- OCH EL VERKET DOG FEBR1933
DÅ JAG ALLTSÅ VAR NYSS FYLLDA 8 ÅR. JAG VAR YNGST AV 5 SYSKON. MIN

MOR V AR HEMMAFRU.

JAG BÖRJADE SOM KONTORSPOJKE PÅ SVENSKA SHELL DIREKT EFTER
SKOLGÅNGEN juni 1939 OCH SOM V AKTMÄSTARBITRÄDE MAJ 1940
p Å GÖTEBORGS SJUKHUSDIREKTION OCH SEDERMERA
SOM KONTORIST PÅ FÖRV ALTNINGENS REVISIONS AVDELNING.

FÖRESTÅNDAREN FÖR DEN NYST ART ADE HÅLKORTS AVD BLEV BEFORDRAD
OCH DET GÄLLDE DÅ ATT SKAFFA EN EFTERTRÄDARE. DET VAR MÅNGA
VÄLKV ALIFICERADE MED GOD UTBILDNING EXV CIVILEKONOMER SOM BLEV
TILLFRÅGADE MEN SAMTLIGA TACKADE NEJ. ORSAKEN VAR HEL T KLART ATT
ATT VID DENNA TIDPUNKT HADE EN DYLIK BEF ATTNING MYCKET LÅG STATDS.
FÖR DE OVANST ÅENDE VAR DET HELT OTÄNKBART OCH I DET NÄRMASTE
FÖRNEDRANDE ATT BLI TILLFRÅGADE. JAG BLEV TILLFRÅGAD OCH SÅG DET
SOM EN BEFORDRAN ATT FÅ ANSVAR FÖR EN AVD SAMT TEKNISKT
INTRESSANT JÄMFÖRT MED KONVENTIONELL T KONTORSARBETE

DETTA V AR 1946 OCH FÖRST A GÅNGEN JAG SÅG EN HÅLKORTSMASKINDET VAR
EN S K TABULATOR SOM HADE SKOTTHÅL P Å UNDERREDET OCH HADE ENL
UPPGIFT STÅTT PÅ EN fransk JAGARE UNDER ANDRA VÄRLDSKRIGET

A VD HADE HAND OM BOKFÖRING OCH LÖNERUTINER INTE ENBART FÖR
SAMTLIGA SJUKHUSEN I GÖTEBORG UT AN ÄVEN FÖR ANDRA KOMMUNALA
INRÄTTNINGAR SOM EXV SKOLFÖRVALTNINGEN M FL INRÄTTNINGAR
. LÖNERUTINEN OMFATTADE C:A 8 000 ANSTÄLLDA MASKINPARKEN VAR
TABULATOR, SORTERARE, COLLATOR OCH STANSAR.

ETT LITET EXEMPEL PÅ ARBETSFÖRHÅLLANDENA. JAG ARBETADE MED
. LÖNERUTINEN EN SÖNDAG OCH SKULLE HA UT LÖNESPEC MED DEAD LINE
måndag MORGON. JAG BEHÖVDE NÅGRA PROVKORT FÖR ATT KONTROLLERA
ATT TABULATORN VAR OK. MEN STANSEN VÄGRADE - DET VAR ETT RELÄ SOM
INTE SLOG TILL. I STÄDSKRUBBEN HITTADE JAG ETT SNÖRE SOM JAG FÄSTE I
RELÄT, RUNT VÄRMEELEMENTET OCH TILL MIN HAND. NÄR DET VAR DAGS FÖR
DET VÄGRANDE RELÄET ATT SLÅ TILL DROG JAG I SNÖRET OCH ST ANSEN KOM
I GÅNG. VAD GÖR MAN INTE FÖR ATT SLIPPA HAMNA PÅ
EXPRESSENS/AFTONBLADETS FÖRST A SIDA ! NÄR TVÅ AV MINA BARNBARN
SEDERMERA LÄSTE TILL CIVILING PÅ CHALMERS I SLUTET PÅ 90-TALET HADE
DE MYCKET ROLIGT ÅT HUR MORF AR HAFT DET EN GÅNG I BÖRJAN AV IT­
TIDEN.




